2

Приложение № 9 к приказу

АО «Газпром газораспределение

Дальний Восток»

от «_____» __________2021 г.
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №_________
К ДОГОВОРУ О ПОДКЛЮЧЕНИИ № _______ от «  »________20___г.
 «____» ___________ 20__ года

                                          г._________________
Акционерное общество «Газпром газораспределение Дальний Восток», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице (указываются: должность, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного на подписание договора), действующего на основании (указывается документ со всеми реквизитами, на основании которого действует уполномоченное лицо), с одной стороны, и , (фамилия, имя, отчество физического лица, серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации) именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение (далее по тексту – Соглашение) к Договору о подключении № ____________ от «____»     ______________ 20___ г. (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. Из пункта 1 Договора исключить слова: «…а также оплатить услуги по подключению (технологическому присоединению)».
2. Пункт 3 Договора изложить в следующей редакции:

«Срок выполнения мероприятий по подключению (технологическому присоединению) объекта капитального строительства к сети газораспределения (далее - мероприятия по подключению (технологическому присоединению) и пуску газа составляет _____________ со дня заключения настоящего договора.

Последний день срока, установленного в абзаце первом настоящего пункта, считается днем подключения (технологического присоединения). В том случае, если этот день выпадает на выходной или праздничный день, днем подключения (технологического присоединения) считается следующий за ним рабочий день».

3. Из пункта 7 Договора исключить абзац 9: «внести плату за подключение (технологическое присоединение) в размере и сроки, которые установлены настоящим договором».

4. Исключить п. 20 Договора.

5. Раздел III «Плата за подключение (технологическое присоединение) объекта капитального строительства и порядок расчетов» Договора изложить в следующей редакции:

«Подключение (технологическое присоединение) осуществляется без взимания платы».

6. На момент подписания настоящего Соглашения Заявителем внесена сумма оплаты по Договору в размере _____________(____________________) рубля ___ копеек, в том числе НДС по ставке в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
Исполнитель осуществляет возврат указанных денежных средств в срок, установленный
п. 125 Правил подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сетям газораспределения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 13.09.2021 № 1547.

7. По окончании расчетов по Договору, связанных с исполнением Договора, Стороны подписывают акт сверки взаиморасчетов.

8. Пункт 10 Технических условий № ________, являющихся Приложением № 1 к Договору, изложить в следующей редакции:

«Срок подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сети газораспределения составляет _____________ со дня заключения настоящего договора».

9. Пункт 13 Технических условий № ________, являющихся Приложением № 1 к Договору, изложить в следующей редакции:

«Срок действия настоящих технических условий составляет _____________ со дня заключения настоящего договора».

10. Во всем остальном, что прямо не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются положениями Договора и действующего законодательства Российской Федерации.

11. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и является неотъемлемой частью Договора.

12. Настоящее Cоглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Исполнитель:

АО «Газпром газораспределение

Дальний Восток»

_________________ / /

           м.п.
	Заявитель:

_________________/ /